
UCHWAŁA NR XX/104/2016
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 4 lutego 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U z 2015r. poz. 139 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres od 5.03.2016r. do 4.03.2017r. Opracowane przez Zespół Gospodarki Komunalnej w Obrazowie, w 
brzmieniu, które stanowi Tabela A i B do niniejszej uchwały.

2. Do cen wody i stawek opłat określonych w Tabelach A i B doliczony będzie podatek VAT według 
obowiązujących stawek (jak w załączniku Nr 1)

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Zespół Gospodarki Komunalnej na terenie gminy Obrazów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Zespołu Gospodarki Komunalnej.

§ 4. Zespół Gospodarki Komunalnej ogłasza taryfy w miejscowej prasie „Echo Naszej Gminy” i tablicach 
ogłoszeń na terenie Urzędu Gminy i Gminy Obrazów w terminie do 7 dni od dnia podjęcia uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 05.03.2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy w 
Obrazowie

Teresa Szczudło

Id: C63BFC2B-F421-4992-8A14-BA466D145AFF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/104/2016

Rady Gminy w Obrazowie

z dnia 4 lutego 2016 r.

Załacznik 1

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia
wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę.

Zmiana %Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca Taryfa nowa 4/3Lp. Taryfowa grupa 

odbiorców usług
Rodzaj cen i 
stawek opłat Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5
-cena wody (zł/m3) 4,07 4,62 114
- stawka opłaty 
abonamentowej dla 
osób rozliczanych 
na podstawie 
odczytu 
wodomierza 2,52 2,55 101
- stawka opłaty 
abonamentowej dla 
osób rozliczanych 
wg przeciętnych 
norm zużycia wody

1 G 1W

- cena 
wskaźnikowa 1) 4,09 4,62 113

Uwaga:
1) - Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających  z cen i stawek 

opłat w złotych, podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m3.

Id: C63BFC2B-F421-4992-8A14-BA466D145AFF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/104/2016

Rady Gminy w Obrazowie

z dnia 4 lutego 2016 r.

Załącznik 2

Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia
wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków.

Zmiana %Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca Taryfa nowa 4/3

Lp
.

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj cen i 
stawek opłat Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5
-cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 6,08 6,08 100,00
- stawka opłaty 
abonamentowej dla 
osób rozliczanych 
wg przeciętnych 
norm zużycia wody 1,67 1,7 101,80
- …

1 G 1S

- cena 
wskaźnikowa 1) 6,30 6,08 96,51

G 2S

-cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 5,07 5,07 100,00
- stawka opłaty 
abonamentowej dla 
osób rozliczanych 
wg przeciętnych 
norm zużycia wody
- cena 
wskaźnikowa 1) 5,07 5,07 100,00

Uwaga:
1) -

Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone ścieki, wynikających z 
cen i stawek opłat w złotych, podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych ścieków w m3.

Id: C63BFC2B-F421-4992-8A14-BA466D145AFF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zespół Gospodarki Komunalnej w Obrazowie złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z kalkulacją cen i
stawek oraz planem przychodów zgodnie z art. 24 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2015 roku, poz.
139) Wniosek został złożony w ustawowym terminie.
Taryfy zostały opracowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca
2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków ( Dz. U. z 2006
roku Nr 127 poz. 886.).
Ceny i stawki opłat zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia
działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf, przy uwzględnieniu warunków
ekonomicznych i wielkości świadczonych usług. Po sprawdzeniu zasad ustalania taryf i weryfikacji
kosztów pod względem celowości ich ponoszenia Wójt Gminy Obrazów uznał je za celowe i w
pełni uzasadnione.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: C63BFC2B-F421-4992-8A14-BA466D145AFF. Uchwalony Strona 1




